
 

 

 

Zagnańsk, dnia 10 maja 2024 r. 

PZ.271.1.6.2024.PZZ                                                                      

 

ZAMAWIAJĄCY: 

Gmina Zagnańsk,  

ul. Spacerowa 8, 26-050 Zagnańsk 

NIP: 959-16-71-296             

Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy: Postępowania pn.: „Budowa drogi w msc. Zachełmie ul. Chełmowa w Gminie 

                                                 Zagnańsk 2024-2025 Poprawa Infrastruktury Drogowej”. 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

 

Pytania z dnia 29.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Zgodnie ze SWZ pkt. V ppkt. 2.4.1 o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, 

którzy wykażą, że dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, m.in. Kierownik 

budowy br. telekomunikacyjna oraz Kierownik budowy br. energetyczna. 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje aby obie w/w funkcje pełniła jedna osoba 

posiadająca zarówno uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  

w specjalności instalacyjnej telekomunikacyjnej oraz uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie urządzeń elektrycznych  

i elektroenergetycznych. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Funkcję kierownika budowy w br. telekomunikacyjnej i br. instalacyjnej w zakresie urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych może sprawować ta sama osoba, jeżeli posiada 

uprawnienia do kierowania budową w wymienionych powyżej zakresach. 

 

Pytania z dnia 30.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia z SWZ w skład zadania wchodzi budowa  

ul. Chełmowej w Zachełmiu o długości 446m oraz odtworzenie odcinka drogi na długości 

342m. W dokumentacji zamieszczonej zamieszczonej w dniu 24.04.2024 znajduje się 

załącznik "Dokumentacja Techniczna - zakres do wykonania" który obrazuje w/w zakres. 

Jednak w dokumentacji z dnia 26.04.2024 brak jest tego załącznika a dokumentacja zawiera 

projekty: 

1. Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk - długość 117,22m 

2. PRZEBUDOWA GMINNEJ DROGI kl.D msc. ŚCIĘGNA gm. ZAGNAŃSK - długość 

190 + 53m 



 

 

 

3. Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk - długość 116,38m 

4. Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk Ul. Spokojna od 

km 0+898,11 do przejazdu kolejowego wraz z drogą za przejazdem kolejowym do 

kamieniołomu o dł. 22m. 

5. Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk Ulica Spokojna 

km 0+000,0 - 898,11 wraz z drogą do kamieniołomu - długość 898,11m 

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy uwzględnić tylko zakres opisany w rozdziale 

III SWZ. 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia z SWZ w skład zadania wchodzi budowa ul. 

Chełmowej w Zachełmiu o długości 446m oraz odtworzenie odcinka drogi na długości 342m. 

W dokumentacji zamieszczonej zamieszczonej w dniu 24.04.2024 znajduje się załącznik 

"Dokumentacja Techniczna - zakres do wykonania" który obrazuje w/w zakres. Jednak  

w dokumentacji z dnia 26.04.2024 brak jest tego załącznika a dokumentacja zawiera projekty: 

1. Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk - długość 117,22m 

2. PRZEBUDOWA GMINNEJ DROGI kl.D msc. ŚCIĘGNA gm. ZAGNAŃSK - długość 

190 + 53m 

3. Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk - długość 116,38m 

4. Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk Ul. Spokojna od 

km 0+898,11 do przejazdu kolejowego wraz z drogą za przejazdem kolejowym do 

kamieniołomu o dł. 22m. 

5. Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk Ulica Spokojna 

km 0+000,0 - 898,11 wraz z drogą do kamieniołomu - długość 898,11m 

Prosimy o wyjaśnienie, w jakim celu Zamawiający udostępnił w/w dokumentacje. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zakres inwestycji w ul. Chełmowej obejmuje budowę drogi z w zakresie opisanym w SWZ  

o długości 446m z projektu podstawowego (ul. Chełmowa – droga do kamieniołomu) i  drogi 

łączącej Zachełmie z ul. Chełmową o długości 342m zgodnie z zamieszczonym projektem. 

Całość zadania do wykonania zgodnie z zamieszczonym załącznikiem „zakres do 

wykonania”.  

 

Pytanie nr 2.  

Zgodnie z punktem IV SWZ oraz § 11 wzoru umowy Zamawiający przewiduje w 2025 dwie 

faktury częściowe i jedną fakturę końcową, będą one wystawiane na podstawie 

udokumentowanego przerobu. W związku z tym prosimy o precyzyjne wskazanie po jakim 

czasie lub na jaką wartość (procentową lub kwotową) wykonawca będzie mógł wystawić 

faktury w 2025r. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zgodnie z zapisem w SWZ i wzorem umowy płatności w 2025 roku będą wyglądały 

następująco: 

- faktura końcowa w kwocie nie większej niż 50% wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

- natomiast 2 faktury częściowe płatne po udokumentowaniu przerobu i odbiorami 

częściowymi w dwóch równych kwotach (niezależnie od terminu wykonania po 

udokumentowania tych robót). 



 

 

 

Pytanie nr 3.  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót drogowych objętych przedmiotem zamówienia jest 

przedstawiony w folderze „Dokumentacja Techniczna - zakres do wykonania”.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Potwierdzamy, że zakres robót drogowych do wykonania obejmuje przedmiot zamówienia 

zawarty w SWZ i załączniku Dokumentacja techniczna - zakres do wykonania. 

 

Pytanie nr 4.  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót drogowych przedstawiony w poniższych folderach, 

nie jest przedmiotem zamówienia.  

 
Odpowiedź Zamawiającego  

Odpowiedź j. w.  

 

Pytanie nr 5.  

Na rysunku KD/01/3 branży sanitarnej (kanalizacja deszczowa) znajduje się parking przy 

kamieniołomie, którego nie ma w dokumentacji z branży drogowej. Proszę o potwierdzenie, 

że wykonanie parkingu nie jest w zakresie przedmiotu zamówienia:  

 
Odpowiedź Zamawiającego  

Wykonanie parkingu nie jest w zakresie zamówienia.  

 

Pytanie nr 6.  

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geologicznej uwzględniającej badania gruntu  

w miejscu projektowanych dróg na ul. Chełmowej.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Dokumentacja jest zamieszczona w folderze branża drogowa.  



 

 

 

Pytanie nr 7.  

Prosimy o zamieszczenie wymiarów 2 szt. tablic informacyjnych, których dostawa i montaż 

objęte są przedmiotem zamówienia.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Wymiary tablic informacyjnych: 180x120cm  

 

Pytanie nr 8.  

Czy w zakresie zamówienia należy stabilizować punkty pasa drogowego?  

Odpowiedź Zamawiającego  

W czasie realizacji budowy drogi należy wykonać wszystkie niezbędne czynności 

pozwalające na wykonanie zadania zgodnie ze sztuką budowlaną oraz przepisami prawa. 

 

Pytanie nr 9.  

Jaki okres gwarancji będzie obejmował oznakowanie poziome?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający wymaga gwarancji 3 lat.  

 

Pytanie nr 10.  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót do wykonania wynika z przedmiaru robót, 

dokumentacji projektowej i SWZ oraz że dokumenty te są wzajemnie uzupełniające. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Wymienione dokumenty  są dokumentami wzajemnie się uzupełniającymi. 

 

Pytanie nr 11.  

Prosimy o zamieszczenie tabel robót ziemnych w celu weryfikacji ilości robót z przedmiaru. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie dysponuje odrębną tabelą robót ziemnych dla przedmiotowego zakresu.  

 

Pytanie nr 12.  

W pozycjach przedmiarowych nie uwzględniono drzew do wycinki, natomiast dokumentacja 

wskazuje konieczność usunięcia 22 szt. drzew. Czy taka ilość drzew będzie wymagała 

usunięcia? Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Do zakresu ul. Chełmowej należy wliczyć do wyceny ofertowej wycinkę  20 szt. drzew 

samosiewek o średnicy od 70 cm - do 80 cm obwodu. Wycinka objęta jest pozwoleniem 

ZRID i nie wymaga odrębnego pozwolenia. 

 

Pytanie nr 13.  

W przedmiarze branży drogowej w pozycji nr 37d6.2 ilość robót wynosi 440 m2. Zdaniem 

Wykonawcy wartość w tej pozycji powinna wynosić 800 m2. Prosimy o weryfikacje ilości 

robót.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Do wyceny ofertowej dot. poz. Nr 37d6.2 przedmiaru należy przyjąć wartość 800m2 



 

 

 

Pytanie nr 14.  

Przedmiar robót branży drogowej w dziale 6.1 Konstrukcja nr 1 nie przewiduje wykonania 

podbudowy z mieszanki stabilizowanej cementem Rm=2,5MPa, jednakże droga w tym 

odcinku przebiega w znacznej części w nowym śladzie i brak jest istniejącej podbudowy. 

Prosimy o zamieszczenie dodatkowej pozycji dotyczącej wykonania podbudowy na tym 

odcinku.  

Odpowiedź Zamawiającego 

W ramach ostatecznej ceny ofertowej należy uwzględnić wszelkie koszty w tym zakresie 

pozwalające zrealizować przedmiot zamówienia zgodnie ze sztuką budowlaną. 

 

Pytanie nr 15.  

Pozycja 83d10 przedmiaru branży drogowej wskazuje konieczność wykonania barier typu 

olsztyńskiego w ilości 140 mb. Wykonawca wskazuje zasadność wykonania barier 

„olsztynek” na długości 70 mb – tam gdzie chodnik przebiega wzdłuż wysokiego nasypu oraz 

bariery sprężystej na długości 70mb – wzdłuż pobocza bez chodnika. 

Odpowiedź Zamawiającego  

W ostatecznej cenie ofertowej należy uwzględnić proponowane rozwiązanie i wliczyć do 

ceny ofertowej wykonanie barierek olsztyńskich na długości 70 mb i barier sprężystych na 

długości 70 mb.  

 

Pytania z dnia 07.05.2024 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Pozycja przedmiarowa 63d7 dot. ułożenia obrzeża betonowego nie przewiduje wykonania 

ławy betonowej z oporem dla ww. elementów. Prosimy o informację, czy wykonanie ławy nie 

będzie wymagane zgodnie z projektem, czy Wykonawca ma przyjąć jej wykonanie  

w dodatkowej pozycji kosztorysowej?  

Odpowiedź Zamawiającego  

W ostatecznej ofercie cenowej należy przyjąć wykonanie ławy pod obrzeże betonowe. 

 

Pytanie nr 2.  

W km 0+134,5 do 224,20 przewidziano ławę pod ściek przykrawężnikowy z kostki 

betonowej szer. 20 cm, natomiast nie uwzględniono nawierzchni cieku z kostki. Prosimy  

o uzupełnienie przedmiaru o wskazana pozycję. 

Odpowiedź Zamawiającego  

W ostatecznej ofercie cenowej należy uwzględnić ułożenie nawierzchni z kostki betonowej 

szer. 20 cm 

 

Pytanie nr 3.  

Na rysunku zagospodarowania terenu (rys. Z-3) widoczne są 2 przykanaliki  

z wyprowadzeniem do rowu, których brak jest w przedmiarze robót. Prosimy o uzupełnienie 

przedmiaru o wskazana pozycję.   

 



 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

W ostatecznej ofercie cenowej należy uwzględnić budowę 2 przykanalików. 

 

Pytanie nr 4.  

Pozycja 67d7 przedmiaru wskazuje na wykonanie 7 szt. murków czołowych na 3 przepustach 

fi 400. Jeden z murków powinien być zastąpiony murkiem fi 500 przy zejściu z rowu do 

kanału deszczowego. W takim przypadku pozycja ta byłaby powielona z pozycją 32 i 33 

przedmiaru branży sanitarnej. Prosimy również o informację, w jakiej technologii należy 

wykonać ten element (prefabrykat – jak wskazuje przedmiar branży drogowej, czy element 

monolityczny – jak wskazuje przedmiar branży sanitarnej)?   

Odpowiedź Zamawiającego  

W wycenie ofertowej należy przyjąć wykonanie kompletu murków czołowych z elementów 

prefabrykowanych. 

 

Pytanie nr 5.  

W przedmiarze przewidziano do wykonania nawierzchnie zjazdów z kostki betonowej  

w ilości 160 m2, natomiast zjazdów o nawierzchni z kruszywa w ilości 210 m2. Z wyliczeń 

Wykonawcy wynika, że powierzchnia zjazdów z kostki wynosi 210 m2, natomiast 

powierzchnia zjazdów z kruszywa wynosi 160m2. Prosimy o potwierdzenie wskazanych 

ilości.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Do wyceny należy przyjąć powierzchnię zjazdów z kostki 210m2 i z kruszywa 160m2 

 

Pytanie nr 6.  

W pozycjach przedmiarowych dotyczących konstrukcji nr 1 oraz konstrukcji nr 5 nie 

uwzględniono powierzchni odsadzek technologicznych. Prosimy o uzupełnienie pozycji 

przedmiarowych o brakujące ilości odsadzek.   

Odpowiedź Zamawiającego  

W wycenie ofertowej należy przyjąć cenę powierzchni odsadzek technologicznych przy 

konstrukcji nr 1 i konstrukcji nr 5. 

 

Pytanie nr 7.  

Pozycja 73d7 wskazuje do wykonania na zjazdach odwodnienie liniowe systemowe widoczne 

na rys. D-4/1. Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie 

zamiennie korytek muldowych z przekryciem blachą ryflowaną? Powyższa zmiana ułatwi 

późniejsze utrzymanie, konserwację i czyszczenie odwodnienia.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.  

 

Pytanie nr 8.  

Prosimy o zamieszczenie parametrów jakie muszą spełniać ławki parkowe i kosze betonowe 

wskazane w poz. 82d10  

 



 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający proponuje ławki i kosze jak w załączonych zdjęciach 

 

 

 



 

 

 

 
 

Zastępca Wójta Gminy Zagnańsk 

Stanisław Stępień 

 

     /podpisana elektronicznie/ 
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